
 

	
 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento del servizio webmaster sito istituzionale 
– a.s. 2018/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti  gli articoli 32, 33 e 40 del D.l. n. 44 del 1.02.2001 concernente le "Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”, 

Preso atto della Legge 9 gennaio 2004, n. 4 (c.d. Legge Stanca) e ss.mm.ii., recante 
“Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti 
informatici”, che ha introdotto l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di 
dotarsi di siti web accessibili; 

Visto  il Decreto Ministeriale 8 Luglio 2005 “Requisiti tecnici e i diversi livelli di 
accessibilità agli strumenti informatici” e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il 
quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Considerato che per la revisione e gestione del sito della scuola, già esistente, sono 
indispensabili competenze specifiche per cui si rende necessario procedere 
all'individuazione di personale esperto cui conferire incarico per lo 
svolgimento delle attività inerenti il presente avviso; 

Vista l’assenza di personale interno in possesso di competenze specifiche atte a 
ricoprire l’incarico 

Considerato che la proposta economica del sig. Roberto Gasbarro risulta congrua con 
le disponibilità economiche della scuola e che ; 

Visto il D.I 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di 
contratti di prestazioni d’opera intellettuale con esperti per particolari 
attività; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 14/09/2018 n. 6/2018-19 con la 
quale viene elevato il limite di spesa per le attività di contrattazione diretta 
del Dirigente Scolastico a € 10.000,00 IVA esclusa; 





 

Visto il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei 
procedimenti di spesa in economia); 

Visto il D.Lgs. 50/2016 
 

DETERMINA 
	
di affidare al sig. Roberto Gasbarro, nato a Bari il 16/04/1996, l’incarico di Webmaster 
del sito istituzionale della scuola per un anno, dal 15 ottobre 2018 al 14 ottobre 2019. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Alba Decataldo. 
Viene dato mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei 
Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre, ai sensi dell’art.11, comma 4, del D.I. 
n. 44, gli atti necessari alla liquidazione della spesa. 
 
La presente determinazione a contrarre viene pubblicata sul sito web dell’Istituto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alba Decataldo 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
	


		2018-10-15T12:36:52+0200
	DECATALDO ALBA




